آن‌ها فرد بیمار را با مشقت فراوان به این مکان‌ها می‌رساندند و چند ساعت یا یک شبانه‌روز و یا بیشتر در آنجا می‌خواباندند، دست‌ها یا پاهایش را به ضریح می‌بستند، به دعا، نماز و مناجات می‌پرداختند و با توسل به این امامزادگان از درگاه خداوند بزرگ شفای فرد بیمار را می‌خواستند (۱۰). در بروز طاعون به سال ۱۸۷۷ م. / ۱۲۹۴ ق. در رشت که تلفات جمعیتی زیادی به همراه داشت، مردم برای در امان ماندن از بیماری، به مرقد امامزاده‌ها پناه می‌بردند که این امر خود عاملی برای افزایش قربانی‌ها بود. سرنا، با اشاره به تعزیه‌داری برای مقابله با بیماری طاعون در تکیه‌های شهر رشت، به حضور خود در یکی از این مراسم‌ها صحه گذارده است (۳، ۲۵).

Tehran: Iran Academia Publications; 2020. P:24-27,41-43. [In Persian].
24. Nategh H. Socio-economic impact of cholera in the Qajar period. Journal of the Faculty of Literature and Humanities. 1977;1(2):30-62.
25. Alipoor Silab J. Vulgar beliefs in medicine of Iran in Qajar era (1795-1906AD/1210-1324H) [Dissertation]. Tabriz: Faculty of Law and Social Sciences; 2016. P:145-146,179-180,156,136. [In Persian].
26. Boehler. Travelogue of Boehler (Geography of Rasht and Mazandaran). By Khodaparast AA. Tehran: Toos Publications; 1977. P:16. [In Persian].
27. Koochakizad F.